#### ПРОТОКОЛ

# заседания Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а 1 этаж, Актовый зал 25 декабря 2023 года 16:00

## ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Правительства Иркутской области, заместитель председателя Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области

К.Б. Зайцев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается.

1. О рассмотрении регионального инвестиционного проекта «Горнодобывающий и золотоизвлекательный комплекс на базе золоторудного месторождения «Сухой Лог», реализуемого ООО «Полюс Сухой Лог»

(К.Б. Зайцев, С.И. Журавлев, С.В. Штырёв, О.В. Яценко)

#### РЕШИЛИ:

1.1. Считать возможным включение ООО «Полюс Сухой Лог», реализующее инвестиционный проект «Горнодобывающий и золотоизвлекательный комплекс на базе золоторудного месторождения «Сухой Лог», с 1 января 2024 года в реестр участников региональных инвестиционных проектов.

# Проголосовало:

«за» — 33 члена Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;

«против» — 0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;

«воздержался» — 0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области.

# 2. О рассмотрении масштабного инвестиционного проекта «ст.Тайшет строительство многоквартирного жилого дома», реализуемого ОАО «РЖД», в целях заключения инвестиционного соглашения

(К.Б. Зайцев, А.А. Боровиков, С.В. Штырёв, О.В. Яценко, А.И. Соболь, Н.Г. Гершун, Д.О. Ружников)

# РЕШИЛИ:

2.1. Считать возможным заключение инвестиционного соглашения в отношении масштабного инвестиционного проекта «ст.Тайшет строительство многоквартирного жилого дома», реализуемого ОАО «РЖД».

## Проголосовало:

- «за» 33 члена Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;
- «против» -0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;
- «воздержался» 0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области.
  - 3. О рассмотрении инвестиционных проектов «Усть-Кутский газоперерабатывающий завод (завод фракционирования широкой фракции легких углеводородов) в районе Толстого мыса г. Усть-Кута», реализуемого ООО «Усть-Кутский газоперерабатывающий завод», и «Строительство завода полимеров», реализуемого ООО «Иркутский завод полимеров», в целях заключения инвестиционных соглашений

(К.Б. Зайцев, А.Б. Каневский, С.В. Штырёв, О.В. Яценко, Д.О. Ружников)

### РЕШИЛИ:

- 3.1. Считать возможным заключение инвестиционного соглашения в отношении инвестиционного проекта «Усть-Кутский газоперерабатывающий завод (завод фракционирования широкой фракции легких углеводородов) в районе Толстого мыса г. Усть-Кута», реализуемого ООО «Усть-Кутский газоперерабатывающий завод».
- 3.2. Считать возможным заключение инвестиционного соглашения в отношении инвестиционного проекта «Строительство завода полимеров», реализуемого ООО «Иркутский завод полимеров».

# Проголосовало:

- «за» 33 члена Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;
- «против» 0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;
- «воздержался» 0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области.
  - 4. О рассмотрении проектов Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Иркутской области и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Иркутской области

(К.Б. Зайцев, Н.Г. Гершун, Д.О. Ружников)

## РЕШИЛИ:

- 4.1. Одобрить проект Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Иркутской области.
- 4.2. Одобрить проект плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Иркутской области.

Проголосовало:

«за» — 33 члена Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;

«против» — 0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области;

«воздержался» — 0 членов Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области.

Председатель Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
00D35EBE807408551316DD7164C97E9F75
Владелец Зайцев Константин Борисович
Действителен с 10.01.2023 по 04.04.2024